"':t,.~ofo,C

l t .. ~ I~
.. 11

Prefeitura Municipal de Anchieta
PREFEITURA DE

ANCHIETA
ESTADO 00 ESPIRITO SANTO

Estado do Espírito Santo
CNPJ: 27.142694/0001-58

LEI Nº 1686, DE 01 DE ABRIL DE 2024

Altera o artigo 14 da Lei Municipal nº 77412012 e
artigo 16 da Lei Municipal nº 1.65912024.

O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, faço saber que a Câmara
Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei;

Art. 1º O artigo 14 da Lei Municipal nº 774/2012 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 14 Os servidores da Guarda Civil Municipal fazem jus ao recebimento
do Adicional de Periculosidade previsto na Lei Complementar Municipal nº
27/2012."

Art. 2º O artigo 16 da Lei Municipal nº 1.659/2024 passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 16 A gratificação por ESO será correspondente ao percentual de 12,5%
(doze e meio por cento) do vencimento base do servidor, por cada escala
cumprida."

Art 3º Ficam revogados os§§ 1º a 6º do artigo 14 da Lei Municipal nº 774/2012.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Anchieta/ES, O 1 de abril de 2024

"Publicada em 01Jd:LJ2!J.
rmos do Art. 82 da Let
~iapal'' '1

A .. t13r

Rod. Edival José Petri, nº 1.620 - Vila Residencial Samarco 1 Anchieta - ES
CEP: 29.230-000 1 Tel. : (28) 3536-1800 1 www.anchieta.es.gov.br l@anchieta.es 1